1

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS - CONFERE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR
EDITAL Nº 3, DE 23 DE AGOSTO DE 2024

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS - CONFERE, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a retificação ao Edital nº 1, publicado em 25 de julho de 2024, que regulamenta a realização de Concurso Público para
provimento de vaga e formação de cadastro de reserva para cargos de nível médio e nível superior do quadro de pessoal do CONFERE,
conforme a seguir:

1 Alteração do subitem 2.1, Anexo I (Atribuições e requisitos dos cargos), requisitos do cargo de ASSISTENTE JURÍDICO (CÓDIGO 400),
que passa a ter a seguinte redação:

2.1 ASSISTENTE JURÍDICO (CÓDIGO 400)
a) Requisitos: Diploma ou certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível superior em Direito,
fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC). Registro ativo na Ordem dos Advogados do Brasil
(OAB).

ARCHIMEDES CAVALCANTI JÚNIOR

Presidente